
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XV– Nº 029/2021 – 19 de Fevereiro de 2021 
 

1/2 

 Ocorrência: ASSISTÊNCIA À SAÚDE SUPLEMENTAR 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

ALBERTO SILVA BETZLER 1334421 CETENS 22/12/2020 23007.00009725/2020-72 DEFERIDO 

 

Ocorrência: RETIFICAÇÃO DE RETRIBUIÇÃO POR TITULAÇÃO (PUBLICADA NO BP Nº 216/2020, DE 30/12/2020) 

ONDE SE LÊ: 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

LUCIENE GOMES 3211911 CETENS 10/12/2020 23007.00017169/2020-68 DEFERIDO 

MARINA RODRIGUES MARTINS 3212159 CFP 09/12/2020 23007.00017092/2020-13 DEFERIDO 

LEIA-SE: 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

LUCIENE GOMES 3211911 CETENS 10/11/2020 23007.00017169/2020-68 DEFERIDO 

MARINA RODRIGUES MARTINS 3212159 CFP 09/11/2020 23007.00017092/2020-13 DEFERIDO 

 
 

PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR 
 

PORTARIA N º126, DE 29 DE JANEIRO DE 2021 
 

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no exercício da 
Reitoria, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com o previsto no Art. 
80º da Lei nº 8.112/90 e com fundamento no parágrafo 2º do art. 7º da Lei nº 11.151, de 29 
de julho de 2005, RESOLVE: 
 
Interromper, a partir do dia 11/01/2021, as férias da servidora Ana Georgina Peixoto Rocha, 
SIAPE nº 1317646, programadas para usufruir no período de 04/01/2021 a 30/01/2021, 

reprogramando para iniciar a partir do dia 04/10/2021, para trabalhar no Concurso para 
professor substituto Edital nº 08/2020 da UFRB, por necessidade imperiosa de serviço 
 

José Pereira Mascarenhas Bisneto 
 

PORTARIAS DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias e de acordo com o previsto no Art. 80º da Lei nº 8.112/90, RESOL-
VE: 
 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XV– Nº 029/2021 – 19 de Fevereiro de 2021 
 

2/2 

Nº 180 – Interromper, a partir do dia 12/01/2021, as férias do servidor Jilvan Lemos de 
Melo, SIAPE nº 1878419, programadas para usufruir no período de 11/01/2021 a 
09/02/2021, reprogramando para iniciar a partir do dia 28/01/2021, para participação em 
banca examinadora do Edital Interno nº 08/2020, referente à seleção de docente por tempo 
determinado. 
 
Nº 181 – Interromper, a partir do dia 11/01/2021, as férias do servidor Rubens da Cunha, 
SIAPE nº 2267375, programadas para usufruir no período de 23/12/2020 a 26/01/2021, 
reprogramando para iniciar a partir do dia 03/06/2021, para atuar no curso de Licenciatura 
Interdisciplinar em Artes (EAD), por necessidade imperiosa do serviço. 
 

Fábio Josué Souza dos Santos 
 

PORTARIA Nº 183, 19 DE FEVEREIRO DE 2021 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias, com fundamento no art. 36, parágrafo único, inciso II, da Lei n° 
8.112, de 11/12/1990, RESOLVE: 
 
Remover, a pedido, do Centro de Formação de Professores - CFP, para o Centro de Ciências 
Exatas e Tecnológicas - CETEC, a partir de 04/01/2021, o servidor Vinicius Santos da Silva, 
Matrícula SIAPE n° 1057244, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, ora 
lotado no Centro de Formação de Professores - CPF, de acordo com o que consta no Proces-
so nº 23007.00029962/2018-80. 
 
 

Fábio Josué Souza dos Santos 
 


